
OR.RG. 0002.1.2018-2023 

PROTOKÓŁ NR  I/2018 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 19 listopada 2018r. 

w godz. od 16:00 do 17:50 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

Na ogólną liczbę 15 Radnych w sesji udział wzięło 15 Radnych.  

W sesji udział wzięli: pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, 

mieszkańcy Gminy.  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Sołtysów nr 2. 

Porządek I sesji rady Gminy Zaniemyśl: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych, poprzedzone wręczeniem radnym zaświadczeń                      

o wyborze na Radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Zaniemyśl, poprzedzone wręczeniem 

zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Zaniemyśl.. 

4. Stwierdzenie quorum. 

5. Uchwalenie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania. 

7. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania 

9. Dyskusja – wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji.  

Ad.1.  Obecni na sali powstali i wysłuchali hymnu państwowego. 

Otwarcia sesji dokonał Radny Senior Ewaryst Pankowski, otwieram pierwszą Sesję Rady 

Gminy Zaniemyśl kadencji 2018 – 2023, wybranej dnia 21 października 2018r., sesja została 
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zwołana przez Komisarza Wyborczego  w Koninie II, zgodnie z treścią art. 20 ust. 2 oraz art. 29a 

ust. 2 w związku z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – Dz. U 

z 2018, poz. 994 ze zmianami oraz art. 167 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks 

Wyborczy, Dz. U z 2018 roku, poz. 754 ze zmianami, w związku z treścią wyjaśnień Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 15 października 2018 roku, ustawowo powierzona jest mi zaszczytna 

funkcja – Radnego Seniora, pragnę zapewnić, że dołożę starań, aby obrady I sesji przebiegały 

sprawnie i zgodnie z prawem, witam Wójta poprzedniej  i obecnej kadencji, Panie i Panów 

Radnych, Zastępcę Wójta, Sekretarz Gminy, Radcę Prawnego, Sołtysów oraz wszystkich Państwa, 

gratuluję wyboru Wójtowi oraz Radnym, a tym samym okazanego Państwu społecznego zaufania  

Ad.2.  Radny Senior Ewaryst Pankowski, proszę Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej     

w Zaniemyślu Panią Elżbietę Czarną o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu Elżbieta Czarna, dzień dobry 

Paniom i Panom, zanim przejdę do tego oczekiwanego momentu pozwolę sobie jeszcze na taką 

małą chwilę refleksji obywatelskiej, parę dni temu obchodziliśmy święto, 100 – tną rocznicę 

Niepodległości Polski, rozpoczyna się zatem kolejne stulecie w wolnej Polsce, możemy być dumni, 

Panie i Panowie Radni, bo to będzie wyjątkowa kadencja, wpisujecie się swoją służbą w kolejne 

stulecie, w nowy rozdział historii naszej małej ojczyzny, narracja powyborcza była taka dziwna, 

czasami właśnie słyszeliśmy w stylu wygrany, przegrany, to tak brzmi jak zgrzyt, wydaje mi się,                

w tej ważnej, dostojnej rocznicy, naszej niepodległości, osobiście uważam, że wszyscy, którzy 

startowali do Rad Gminy, Powiatu, do Sejmiku wykazali się dojrzałością i gotowością do pracy na 

rzecz naszej gminy, naszego powiatu, naszego kraju, szczególnie mnie cieszy fakt, iż w szeregach 

kandydatów oprócz już dojrzałych i weteranów pracy w Radzie są ludzie młodzi, kandydatom 

wszystkim, którzy, bez względu na wynik wyboru, odważyli się swoim nazwiskiem deklarować 

gotowość do pracy serdecznie gratuluję, a Państwu, Paniom i Panom, którzy uzyskali mandat 

radnego, chcę wyjaśnić, że zostaliście obdarzeni zaufaniem ale też i obarczeniem, obdarzeni 

zaufaniem a obarczeni odpowiedzialnością i dlatego życzę Wam przede wszystkim odwagi, 

śmiałych wizji i konsekwencji realizacji podjętych i zaplanowanych działań, przejdę teraz do tego 

momentu, na który wszyscy czekamy na tej uroczystej sesji, do wydania zaświadczeń o uzyskaniu 

mandatów radnej, radnego, na podstawie art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeksu 

Wyborczego, Gminna Komisja Wyborcza w Zaniemyślu stwierdza, że w wyborach, które odbyły 

się dnia 21 października 2018 roku, zostały wybrane Radny, Pan Kurpik Paweł, Pan Biskup 

Bartosz, Pan Marek Stroiwąs, Pani Gomułkiewicz Katarzyna, Pani Kołacka Kamila, Pani Wiatr-

Gawlak Ewa, Pani Dąbrowska Justyna, Pani Jóźwiak Jolanta Maria, Pan Marciniak Michał, Pani 

Frąckowiak Alina, Pan Pankowski Ewaryst, Pan Grabowski Tomasz, Pan Łyszczarz Zbigniew, Pan 
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Mieloch Bartłomiej, Pan Grześkowiak Jerzy, jeszcze raz gratulacje i powodzenia, wszystkiego 

najlepszego, dziękuję” 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, dziękuję Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej                  

w Zaniemyślu, Wysoka Rado, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają 

ślubowanie, toteż obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 

Radnych, proszę Sekretarz Gminy Panią Bożenę Jaszkiewicz o wyjaśnienie zasad ślubowania przez 

Radnych 

Sekretarz Gminy Bożena Jaszkiewicz,zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie ,,Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców", ślubowanie odbywa się w ten 

sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”, 

ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”, dziękuję 

 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, proszę wszystkich o powstanie, a najmłodszego wiekiem 

Radnego, Pana Pawła Kurpika proszę o wywoływanie kolejno Radnych z imienia i nazwiska, celem 

złożenia ślubowania, odczytam teraz rotę ślubowania -  ,,Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie                  

i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców" 

najmłodszy Radny Paweł Kurpik kolejno wyczytywał nazwiska Radnych, którzy wstając 

wypowiadali słowo "ślubuję", niektórzy dodawali "tak mi dopomóż Bóg" 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, dziękuję, stwierdzam, że Radni, którzy złożyli ślubowanie, 

objęli mandat Radnego Rady Gminy Zaniemyśl 

Ad.3. Radny Senior Ewaryst Pankowski, proszę Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

Panią Elżbietę Czarną o wręczenie Wójtowi Krzysztofowi Urbasowi zaświadczenia o wyborze na 

Wójta Gminy Zaniemyśl 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu Elżbieta Czarna, Panie Wójcie, 

elekcie, kolejny już raz społeczeństwo wręcza Panu klucze od gospodarstwa Gminy Zaniemyśl, jaki 

to sukces i jaki to ciężar Pan wie, zatem życzę dużo sił, zdrowia, a przede wszystkim dobrej 

współpracy z wszystkimi, którym leży na sercu dobro naszej Gminy, powodzenia – na podstawie 

art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeksu Wyborczego Gminna Komisja Wyborcza w 
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Zaniemyślu stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 października 2018 roku Pan Urbas 

Krzysztof wybrany został Wójtem Gminy Zaniemyśl 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu wręczyła zaświadczenie Wójtowi 

Radny Senior Ewaryst Pankowski,  dziękuję przystąpimy do złożenia ślubowania przez Wójta, 

proszę Sekretarza Gminy Zaniemyśl Panią Bożenę Jaszkiewicz, Sekretarza Gminy o wyjaśnienie 

zasad ślubowania przez Wójta 

Sekretarz Gminy Bożena Jaszkiewicz, na podstawie art. 29a ustawy o samorządzie gminnym 

objęcia obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady gminy ślubowania o 

następującej treści ,,Obejmując urząd Wójta  Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy", ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”, 

dziękuję  

 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, proszę wszystkich o powstanie, a Wójta Krzysztofa Urbasa 

proszę o złożenie ślubowania 

 

Wójt Pan Krzysztof Urbas wypowiedział słowa ślubowania: obejmując urząd Wójta, uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy, tak mi dopomóż Bóg 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, stwierdzam, że Wójt Gminy Zaniemyśl Krzysztof Urbas 

złożył ślubowanie 

Wójt Krzysztof Urbas, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, to już po raz piaty mieszkańcy Gminy 

Zaniemyśl powierzyli mi zaszczytna funkcję Wójta Gminy Zaniemyśl na lata 2018-2023, za co 

serdecznie dziękuję, jest to dla mnie też ogromne, kolejne już, zobowiązanie, chciałbym 

podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu, dziękuję rodzinie, dziękuję 

członkom Komitetu, a przede wszystkim mieszkańcom naszej Gminy, którzy głosowali na mnie 

oraz na członków, na Radnych z naszego Komitetu, chciałbym pogratulować też mojej 

kontrkandydatce za osiągnięty dobry wynik wyborczy, gratuluję też wszystkim Paniom i Panom 

Radnych wyboru, Szanowni Państwo, Wysoka Rado, przez najbliższą kadencję mam nadzieję, że 

wspólnie będziemy kreować rozwój naszej Gminy, ze swej strony zapewniam, że jak zawsze jestem 

gotowy do wszechstronnej współpracy, rozmawiajmy różniąc się, wybierając najlepsze rozwiązania 

czy kolejność inwestycji, zapewniam, że każdy głos, wniosek mieszkańców będzie wysłuchany, 
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rozpatrywany i w miarę możliwości zrealizowany, Gmina Zaniemyśl to 18 sołectw,                                

24 miejscowości i każda miejscowość była, jest i będzie przeze mnie równo traktowana, Szanowni 

Państwo, przed Gminą Zaniemyśl kolejne wyzwania w różnych dziedzinach, zobowiązuję się, że 

przez ciężką pracę, mam nadzieję, że wspólną z Wysoką Radą, wspólnie uda nam się te wyzwania 

realizować, gdyż wszystko co robiłem i będę robił ma służyć mieszkańcom naszej Gminy, żeby 

nam wszystkim mieszkającym na terenie Gminy Zaniemyśl żyło się coraz lepiej, żebyśmy byli 

zadowoleni, że mieszkamy, uczymy się, pracujemy i odpoczywamy w naszej pięknej Gminie, niech 

te najbliższe 5 lat, tej kadencji, przyniesie wszechstronny rozwój i jak najwięcej potrzeb naszych 

mieszkańców uda nam się wspólnie zrealizować, dziękuję 

Ad.4. Radny Senior Ewaryst Pankowski, w naszym przypadku ustawowy skład Rady wynosi               

15 Radnych, stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum i Rada jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał 

Ad.5. Radny Senior Ewaryst Pankowski,  przedstawiam teraz porządek obrad na dzisiejszą sesję: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych, poprzedzone wręczeniem Radnym zaświadczeń                      

o wyborze na Radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Zaniemyśl, poprzedzone wręczeniem 

zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Zaniemyśl. 

4. Stwierdzenie quorum. 

5. Uchwalenie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania. 

7. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady: 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej, 

b) zgłaszanie kandydatów, 

c) przeprowadzenie głosowania 

9. Dyskusja – wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji.  

 

informuję, że głosowanie Radnych winno przebiegać zgodnie z treścią § 57 ust. 4 Statutu Gminy 

Zaniemyśl, który brzmi następująco – w głosowaniu imiennym Radny po wyczytaniu jego 
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nazwiska przez prowadzącego obrady wypowiada słowa „jestem za”, „jestem przeciw” lub 

„wstrzymuję się”, stanowisko każdego radnego zostaje odnotowane w protokole obrad, czy Radni 

zgłaszają zmianę do przedstawionego porządku obrad, nie widzę, zatem przystępujemy do 

imiennego głosowania 

 

wynik imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Protokołu:  

„jestem za” Biskup Bartosz, Dabrowska Justyna, 

Frąckowiak Alina, Gomułkiewicz Katarzyna, 

Grabowski Tomasz, Grześkowiak Jerzy, 

Jóźwiak Jolanta, Kołacka Kamila, Kurpik 

Paweł, Łyszczarz Zbigniew, Marciniak Michał, 

Mieloch Bartłomiej, Pankowski Ewaryst, 

Stroiwąs Marek, Wiatr-Gawlak Ewa 

„jestem przeciw” --------------- 

„wstrzymuję się” --------------- 

 

stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty 

za głosowało „15” Radnych 

przeciw było „0” Radnych  

wstrzymało się „0” Radnych  

punkty 1,2,3,4,5 porządku obrad mamy zrealizowane toteż teraz przechodzimy do punktu                         

6 porządku obrad 

Ad.6. Radny Senior Ewaryst Pankowski, zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

Rada Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego, bezwzględną większością głosów                      

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej,  teraz proszę o wybór z pośród Radnych trzy osobowej 

Komisji Skrutacyjnej, przypominam, że Komisja Skrutacyjna działa na podstawie 

uchwalonego Regulaminu, którego treść odczytam,  

REGULAMIN WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO I DWÓCH 

WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY GMINY ZANIEMYŚL 

§ 1. Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów w głosowaniu tajnym. 

§ 2. Głosowanie przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych. 
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§ 3. Członek Komisji Skrutacyjnej nie może być kandydatem na Przewodniczącego                                    

i Wiceprzewodniczących Rady. 

§ 4. Głosowanie odbywa się za pomocą opieczętowanych kart do głosowania. 

§ 5. Komisja Skrutacyjna przygotowuje głosowanie poprzez: 

1) wskazanie Radnym na Regulamin; 

2) przyjęcie zgłoszonych kandydatów; 

3) sprawdzenie pieczęci na kartach do głosowania; 

4) wpisanie na karcie do głosowania z nazwiska i imienia zgłoszonych kandydatów; 

5) rozdanie kart Radnym; 

6) obliczenia głosów i sporządzenie protokołu z głosowania; 

7) ogłoszenie wyników głosowania. 

§ 6. Radny głosuje tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok 

jego nazwiska. Postawienie znaku „X” w kratce obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów albo 

nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

§ 7. Głosowanie odbywa się w taki sposób, że członek Komisji Skrutacyjnej wywołuje z imienia 

i nazwiska kolejno każdego z radnych, który korzystając z parawanu dokonuje wyboru i wrzuca 

kartę do głosowania do urny wyborczej. 

§ 8. Członkowie Komisji Skrutacyjnej głosują ostatni. 

§ 9.1. W przypadku zgłoszenia więcej niż dwóch kandydatów i nie uzyskaniu przez żadnego 

z kandydatów bezwzględnej większości głosów w pierwszym głosowaniu przeprowadza się 

ponowne głosowanie. 

2. W ponownym głosowaniu wyboru dokonuje się spośród dwóch kandydatów, którzy 

w pierwszym głosowaniu otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów. 

§ 10. Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna na sali sesji ustala wyniki głosowania i sporządza 

protokół, stanowiący załącznik do uchwały o wyborze. 

§ 11. Protokół głosowania   odczytuje Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

§ 12. Za wybranego uważa się   kandydata, który w głosowaniu tajnym uzyskał bezwzględną 

większość   głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

§ 13. W przypadku nie wybrania Przewodniczącego, Radny Senior zarządza ponowny wybór. 

§ 14. Ponowny wybór następuje po 15 minutowej przerwie. 

§ 15. Wybór z uwzględnieniem § 14 regulaminu następuje aż do wybrania Przewodniczącego Rady. 
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§ 16. Niniejszy Regulamin stosuje się oddzielnie przy wyborze każdego z Wiceprzewodniczących 

Rady. 

proszę zatem o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Radna Justyna Dąbrowska zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej Radnego Bartosza Biskupa 

Radna Ewa Wiatr-Gawlak zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej Radną Kamilę  Kołacką 

Radna Alina Frąckowiak zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej Radnego Michała Marciniaka 

Radny Senior, czy Radni wyrażają zgodę na powołanie w skład Komisji 

Radny Biskup Barosz – tak 

Radna Kamila Kołacka – tak 

Radny Michał Marciniak – tak 

teraz proszę o przegłosowanie składu Komisji, kto jest za wyborem Komisji w składzie Radny 

Bartosz Biskup, Radna Kamila Kołacka, Radny Michał Marciniak 

wynik imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Protokołu:  

„jestem za” Biskup Bartosz, Dabrowska Justyna, 

Frąckowiak Alina, Gomułkiewicz Katarzyna, 

Grabowski Tomasz, Grześkowiak Jerzy, 

Jóźwiak Jolanta, Kołacka Kamila, Kurpik 

Paweł, Łyszczarz Zbigniew, Marciniak Michał, 

Mieloch Bartłomiej, Pankowski Ewaryst, 

Stroiwąs Marek, Wiatr-Gawlak Ewa 

„jestem przeciw” --------------- 

„wstrzymuję się” --------------- 

 

stwierdzam, że Komisja Skrutacyjna  została powołana 

za głosowało „15” Radnych 

przeciw było „0” Radnych  

wstrzymało się „0” Radnych  

b) Radny Senior Ewaryst Pankowski, proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Rady Gminy 

Radny Bartosz Biskup zgłosił kandydaturę Radnej Justyny Dąbrowskiej 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, czy wyraża Pani zgodę na kandydowanie 
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Radna Justyna Dąbrowska, tak wyrażam 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, stwierdzam, że zgłoszonym kandydatem na 

Przewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl jest Radna Justyna Dąbrowska  

Radny Senior Ewaryst Pankowski, proszę Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania, a 

po głosowaniu proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyniku wyboru 

Przewodniczącego Rady   

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania Radnym, po czym przystąpiono do głosowania 

tajnego 

Przewodniczący Komisji Radny Michał Marciniak, odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej, 

Protokół Komisji Skrutacyjnej łącznie z kartą do głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

Protokołu 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy, proszę Panią Bożenę Jaszkiewicz-Sekretarza Gminy                              

o przedstawienie projektu uchwały,  

Sekretarz Gminy Bożena Jaszkiewicz, odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy 

Radny Senior Ewaryst Pankowski, przystępujemy do imiennego głosowania 

wynik imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego Protokołu:  

„jestem za” Biskup Bartosz, Dabrowska Justyna, 

Gomułkiewicz Katarzyna, Grześkowiak Jerzy, 

Jóźwiak Jolanta, Kołacka Kamila, Kurpik 

Paweł, Marciniak Michał, Stroiwąs Marek, 

Wiatr-Gawlak Ewa 

„jestem przeciw” --------------- 

„wstrzymuję się” Frąckowiak Alina, Grabowski Tomasz, 

Łyszczarz Zbigniew, Mieloch Bartłomiej, 

Pankowski Ewaryst 

 

stwierdzam, że uchwała Nr I/1/2018  została podjęta,  

za głosowało „10” Radnych 
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przeciw było „0” Radnych  

wstrzymało się „5” Radnych  

co stanowi załącznik nr 7  do niniejszego 

Przewodniczącej Rady Gminy Zaniemyśl, Radnej Justynie Dąbrowskiej gratuluję i proszę                          

o przejęcie prowadzenia sesji  

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, Szanowne koleżanki i koledzy Radni 

chciałbym serdecznie podziękować za zaufanie jakim mnie obdarzyliście i obiecuję, że funkcję 

Przewodniczącej Rady Gminy będę sprawowała uczciwie, godnie, rzetelnie i dla dobra 

mieszkańców Gminy Zaniemyśl, chciałbym również w tego miejsca serdecznie podziękować 

wszystkim tym, którzy w tych wyborach samorządowych startowali, zarówno tym naszym Radnym, 

Panu Wójtowi, którzy otrzymali mandat ale również tym, którzy mieli odwagę wystartować, bardzo 

Państwu gratuluję, a także chciałabym podziękować mieszkańcom Gminy Zaniemyśl, którzy wzięli 

udział w tych wyborach, bo dzięki Państwa głosom mamy mandat społeczny do tego, żeby tą 

władzę przez najbliższe 5 lat sprawować, tak, że bardzo serdecznie dziękuję, a teraz zarządzę                    

10 minut przerwy technicznej 

10 minut minęło, wznawiam obrady, przechodzimy do punktu 8 porządku obrad tj. do wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy,  

Ad.8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, zgodnie z § 14 pkt. 2 Statutu Gminy 

Zaniemyśl, Rada Gminy Zaniemyśl posiada dwóch wiceprzewodniczących, wybór 

wiceprzewodniczących odbywa się zgodnie z Regulaminem wyboru Przewodniczącego i dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zaniemyśl, głosowanie odbywa się w trybie tajnym i odrębnie 

dla każdego wiceprzewodniczącego, przechodzimy do wyboru Komisji Skrutacyjnej 

a) Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, chciałabym zaproponować ten sam 

skład Komisji Skrutacyjnej jaki był przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy tj. Radny 

Bartosz Biskup, Radna Kamila Kołacka i Radny Michał Marciniak, czy macie Państwo 

jakieś inne propozycje, a czy Radni wyrażają zgodę  

Radny Biskup – tak 

Radna Kołacka – tak 

Radny Marciniak – tak 
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wobec tego przechodzimy do głosowania imiennego w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej 

 

wynik imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego Protokołu:  

„jestem za” Biskup Bartosz, Dabrowska Justyna, 

Frąckowiak Alina, Gomułkiewicz Katarzyna, 

Grabowski Tomasz, Grześkowiak Jerzy, 

Jóźwiak Jolanta, Kołacka Kamila, Kurpik 

Paweł, Łyszczarz Zbigniew, Marciniak Michał, 

Mieloch Bartłomiej, Pankowski Ewaryst, 

Stroiwąs Marek, Wiatr-Gawlak Ewa 

„jestem przeciw” --------------- 

„wstrzymuję się” --------------- 

 

stwierdzam, że Komisja Skrutacyjna  została powołana 

za głosowało „15” Radnych 

przeciw było „0” Radnych  

wstrzymało się „0” Radnych  

b) zgłaszanie kandydatur: 

proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl 

Radna Katarzyna Gomułkiewicz, proponuję Panią Ewę Wiatr-Gawlak 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, czy są jeszcze inne kandydatury 

Radny Michał Marciniak, proponuję Radnego Tomasza Grabowskiego 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, Radna Ewa Wiatr-Gawlak wyraża Pani 

zgodę na kandydowanie, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl 

Radna Ewa Wiatr-Gawlak, tak, wyrażam zgodę 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, Radny Tomasz Grabowski wyraża Pan zgodę 

Radny Tomasz Grabowski, tak, wyrażam zgodę 
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Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, w związku z powyższym zamykam listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl i poproszę Komisję Skrutacyjną               

o przeprowadzenie głosowania 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania Radnym, po czym przystąpiono do głosowania 

tajnego 

Przewodniczący Komisji Radny Michał Marciniak, odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej, 

Protokół Komisji Skrutacyjnej łącznie z kartą do głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

Protokołu 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, przechodzimy teraz do zgłaszania 

kandydatów na kolejnego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl, słucham propozycji 

Radny Marek Stroiwąs, zgłaszam kandydaturę Radnego Jerzego Grześkowiaka 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, czy są jeszcze inne kandydatury, Rady Jerzy 

Grześkowiak, czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Zaniemyśl 

Rady Jerzy Grześkowiak, tak, wyrażam 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, wobec powyższego zamykam listę 

kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl i zarządzam głosowanie, proszę 

Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania, a po głosowaniu proszę Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Zaniemyśl  

Przewodniczący Komisji Radny Michał Marciniak, odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej, 

Protokół Komisji Skrutacyjnej łącznie z kartą do głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego Protokołu 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, radnemu Jerzemu Grześkowiakowi bardzo 

serdecznie gratuluję wyboru na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zaniemyśl, stwierdzam, że w 

wyniku przeprowadzonych tajnych głosowań Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Zaniemyśl 

wybrani zostali Radna Ewa Wiatr-Gawlak oraz Radny Jerzy Grześkowiak, przechodzimy teraz do 

podjęcia uchwały w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zaniemyśl, 

poproszę teraz Panią Sekretarz Bożenę Jaszkiewicz o przedstawienie projektu uchwały  
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Sekretarz Gminy Bożena Jaszkiewicz, odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, przystępujemy do imiennego głosowania 

wynik imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego Protokołu:  

„jestem za” Biskup Bartosz, Dabrowska Justyna, 

Gomułkiewicz Katarzyna, Grześkowiak Jerzy, 

Jóźwiak Jolanta, Kołacka Kamila, Kurpik 

Paweł, Marciniak Michał, Stroiwąs Marek, 

Wiatr-Gawlak Ewa 

„jestem przeciw” --------------- 

„wstrzymuję się” Frąckowiak Alina, Grabowski Tomasz, 

Łyszczarz Zbigniew, Mieloch Bartłomiej, 

Pankowski Ewaryst 

 

stwierdzam, że uchwała Nr I/2/2018  została podjęta,  

za głosowało „15” Radnych 

przeciw było „0” Radnych  

wstrzymało się „0” Radnych  

uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego 

Wiceprzewodniczącym jeszcze raz serdecznie gratuluję i zajęcie miejsca obok mnie 

Ad.9. Dyskusja - wolne wnioski. 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, zanim udzielę głosu Państwu ze sali kilka 

spraw formalnych dla Radnych, jeżeli chodzi o kolejne sesje Rady Gminy Zaniemyśl i Komisje 

Rady, następna Komisja Rady Gminy Zaniemyśl odbędzie się 26 listopada o godzinie 14-tej, tutaj 

w Ośrodku Kultury później sesja 3 grudnia o godzinie 16-tej, też w Ośrodku Kultury, 6 grudnia o 

godzinie 14-tej Komisja wspólna Rady dotycząca budżetu, 17 grudnia Komisja wspólna Rady o 

godzinie 14-tej dotycząca pozostałych uchwał, oczywiście obydwie Komisje tutaj w GOK-u,                     

20 grudnia o godzinie 10-tej sesja Rady Gminy, to z takich formalnych rzeczy, teraz czy ktoś                     

z Państwa ma ochotę zabrać głos 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska udzieliła głosu Wójtowi Gminy, Szanowni 

Państwo, oczywiście pozwólcie, ze też złożę gratulacje Pani Przewodniczącej i wybranym w dniu 
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dzisiejszym Wiceprzewodniczącym Rady, mam nadzieję, że będziemy wspólnie pracować, 

współpracować na rzecz naszej Gminy, głównie chciałem Państwa poinformować, jak Państwo 

zauważyliście, rozpoczęła się nowa kadencja, a więc od nowej kadencji każda sesja będzie 

filmowana i oczywiście głos też, tą sesję dzisiejszą można już oglądać w internecie, link jest 

podany na naszej stronie internetowej Gminy, w domu będzie można śledzić każdą sesję, która 

będzie w czasie tej kadencji, gdyż nastąpiły ustawowe zmiany  i ustawodawca od nas tego wymaga, 

co jeszcze, oczywiście przeanalizowaliśmy kwestie organizacyjne pracy Wysokiej Rady i to co 

mamy na dzień dzisiejszy, że filmujemy i głos jest nagrywany to jeszcze, myślę, że, żeby ułatwić                 

i usprawnić pracę widzimy konieczność zakupu własnego systemu nagrywania obrazu i głosu ale co 

najważniejsze, żeby usprawnić głosowania Wysokiej Rady, głosowanie jawne, gdyż od tej kadencji 

będzie to głosowanie tylko i wyłącznie imienne, tak jak to już dzisiaj następowało przy uchwałach, 

mamy na dzień dzisiejszy rozeznanie wśród firm, które oferują takie rozwiązanie, ale od Wysokiej 

Rady będzie zależało czy będziemy to zakupić, gdyż bez korekty budżetu nie ma możliwości żeby 

dokonać tego zakupu, co jeszcze chcemy, chcemy w ramach tego całego systemu, dla każdego                    

z Państwa, zakupić tablet z dostępem do internetu i te głosowania już będą przeprowadzane przez 

naduszenie guzika w tablecie, ekran będzie pokazywał kto jak z Państwa głosował, tak, że nie 

będzie wymienianych nazwisk tylko od razu ukarze na scenie kto jak z Państwa w głosowaniu 

jawnym, jak głosował, chodzi głównie o usprawnienie, bo dzisiejsza sesja, tych uchwał było nie za 

dużo, ale już na kolejnych to jest już kilkanaście uchwał, które będą głosowane i to imienne 

wyczytywanie każdego z Państwa, głosowanie, wypowiadanie się tak czy przeciw itd. to trochę 

trwa, a tak jednocześnie, jeżeli Pani Przewodnicząca zarządzi głosowanie, przez naduszenie guzika 

już będzie pokazywane na ekranie jak Państwo głosowaliście nad daną uchwałą, przy każdym 

nazwisku będzie ta adnotacja, myślę, że to nam usprawni całą pracę, taką wyrażam nadzieję, 

oczywiście jak zamontujemy cały system, kupimy programy do tego systemu to na pewno też 

będzie dla Państwa przeprowadzone szkolenia, aby wiedzieć jak obsługiwać i jak zamontujemy ten 

system kończymy z wersjami papierowymi uchwał, które były do tej pory do Państwa wysyłane 

pocztą, a Poczta różnie, niestety, u nas w Gminie działa, nie zawsze na czas czy szybko docierała, 

do Państwa domów, będzie to wszystko przekazywane, projekty uchwał, elektronicznie na ten 

tablet, który będziecie Państwo mieli w domu i tam będzie można się zapoznać z treścią projektu 

uchwał przed, oczywiście, Komisją, na której będziemy omawiać i sesją, gdzie będzie 

przeprowadzane głosowanie, to tyle spraw organizacyjnych, proszę, Państwo sobie przemyślą, za 

tydzień będziemy na ten temat dyskutować, na temat kosztów zakupu całego systemu, żebyście 

Państwo wyrobili sobie zdanie w tym temacie, czy warto inwestować z budżetu, oczywiście, Gminy 

te pieniądze ale myślę, że dla ułatwienia i mamy XXI wiek, że też powinniśmy w ten system powoli 

wchodzić tak jak to jest w innych Radach, w innych Gminach, wersja elektroniczna, dostęp do 

internetu jest, myślę, że to usprawni całą pracę i komunikację czy zwołanie sesji przez Panią 
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Przewodniczącą itd., wszystko będzie do Państwa docierało w formie elektronicznej, to tyle Pani 

Przewodnicząca z mojej strony na tej pierwszej, uroczystej sesji, mam nadzieję, że wspólnie 

będziemy działać żeby w naszej Gminie dobrze się wiodło, dziękuję 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, czy ktoś z Państwa ma ochotę zabrać głos, 

Przewodnicząca Radnej Katarzynie Gomułkiewicz 

Radna Katarzyna Gomułkiewicz, mam w tej samej sprawie co Pan Wójt czyli organizację pracy 

spowodowane przez nowelizację ustawy o samorządzie gminnym, mam taki wniosek formalny, 

prośbę do Pana mecenasa, żeby nam tutaj wyjaśnił  jak my mamy wykonywać swoje uprawnienia, 

Pan Wójt swoje obowiązki, ponieważ na ostatniej sesji Rady Gminy, poprzedniej kadencji, 

nowelizowany był Statut Rady Gminy, właśnie związany ze zmianami w ustawie o samorządzie 

gminnym, no ale ta zmiana w Statucie nie uwzględniła wszystkich zmian wprowadzonych do 

ustawy o samorządzie gminnym i w tej chwili mamy rozbieżne regulacje w statucie i ustawie                  

w zakresie składania interpelacji i zapytań, udzielania odpowiedzi przez Wójta na te interpelacje                 

i zapytania i też informowania społeczeństwa właśnie o zadanych pytaniach i udzielonych 

odpowiedziach, tak, że, ufam w to, że ten Statut zostanie niedługo dostosowany do zapisów ustawy 

ale póki co mamy rozbieżność i bardzo bym prosiła o wyjaśnienie, którymi przepisami mamy się 

kierować, dziękuję 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, Panie Radco, czy odpowie nam Pan teraz czy 

po zapoznaniu się 

Radca Prawny, proszę Państwa, tradycją jest już taką, że Radny kiedy zostaje wybrany spotyka się 

z obsługą prawną i tam te kwestie, które stanowią jakiekolwiek wątpliwości interpretacyjne są 

wyjaśniane, w związku z powyższym ja wyrażam gotowość spotkania się z Państwem                         

i wtedy być może właśnie na wspólnej Komisji, jeżeli Państwo Radni będziecie tak uprzejmi               

i wskażecie bezpośrednio o jakie przepisy konkretnie wam chodzi, dlaczego uważacie, że jest taka a 

nie inna rozbieżność interpretacyjna postaram się wyjść naprzeciw Państwa oczekiwaniom, a jeśli 

okaże się, że ten Statut w dalszym ciągu trzeba będzie dopracować ze względu na dynamikę 

zmieniającego się prawa oczywiście będziemy to robić, chce tylko dodać, iż jeśli nawet Statut 

czegoś by nie przewidywał to zawsze w pierwszej kolejności stosuje się rozwiązania ustawowe, tak, 

że zakładam, że luki prawnej w zakresie stosowania odnośnie przepisów tutaj nie będzie, co nie 

wyklucza sytuacji tego typu, że ten Statut zostanie dopracowany w kontekście zmieniającej się 

ustawy 
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Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, czy ktoś z Państwa jeszcze ma ochotę zabrać 

głos, nie widzę, Przewodnicząca udzieliła głosu Radnemu Pawłowi Kurpikowi 

Radny Paweł Kurpik, czy jest możliwość przesunięcia Komisji na godzinę 15-tą 

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, z informacji jakiej uzyskałam od Pani 

Sekretarz w tej chwili do końca roku chyba nie za bardzo ze względu, że pracujemy w Ośrodku 

Kultury, a tutaj są zaplanowane zajęcia, w związku z tym ewentualne zmiany godzin pracy Komisji 

wspólnej podejrzewam, że będą dyskutowane dopiero po nowym roku aczkolwiek jeżeli uda się to 

zmienić i będzie taka możliwość to myślę, że władze Gminy wyjdą nam naprzeciw, nie widzę 

chętnych do zabrania głosu, punkt 9 porządku obrad został wyczerpany, przechodzimy do punktu 

10-tego 

Ad.10. Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Dąbrowska, w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamykam I sesję Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję Państwu za przybycie. 

 

 

protokołowała: Barbara Madajczak  

 

 


